UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU – FURB
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO – PROAD

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – CAE

ADITIVO AO EDITAL PROAD/CAE Nº 01/2025

Alteração no número de vagas previstas para o semester vigente – Curso de Medicina
A Universidade Regional de Blumenau – FURB, por meio da Pró-Reitoria de Administração
(PROAD) e da Coordenadoria de Assuntos Estudantis (CAE), no uso de suas atribuições, torna
público o seguinte aditivo ao Edital PROAD/CAE nº 01/2025, que estabelece os procedimentos
para inscrição e seleção de estudantes de graduação ao Programa de Financiamento Estudantil
– FlexFURB:

1. Alteração no Quadro de Vagas – Item 8 do Edital

Fica alterado o número de vagas destinado ao curso de Medicina, conforme a nova tabela
abaixo:

Curso Nº Total de Vagas Nº de Vagas com
100%

Nº de Vagas com
70%

Medicina 16 4 12

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Blumenau, 25 de junho de 2025.

 Prof. Jamis Antônio Piazza
Pró-Reitor de Administração

Lucymara Valentini Borges
Coordenadora de Assuntos Estudantis